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Rada Miejska w Książu Wlkp. 

Radni Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

O.0002.1.2024 

 

Protokół nr 1 

I Sesja Rady Miejskiej w Książu Wlkp. odbyła się w dniu 06 maja 2024 r. w sali nr 7 

Urzędu Miejskiego w Książu Wielkopolskim. Obrady rozpoczęto o godz. 16:00, a zakończono o 

godz. 17:47 tego samego dnia.  

Ad. 1 Otwarcie sesji. 

Najstarszy wiekiem Radny Kazimierz Zegar otworzył I Sesję nowo wybranej Rady Miejskiej  w 

Książu  Wlkp. zwołaną Postanowieniem Nr 333/2024 Komisarza Wyborczego w Koninie II z dnia 

21 kwietnia 2024 roku. Odśpiewano hymn państwowy, a Prowadzący obrady powitał 

uczestniczących w sesji nowo wybranych Radnych Rady Miejskiej w Książu Wlkp., Miejską 

Komisję Wyborczą w Książu Wlkp., Burmistrza Książa Wlkp. Pana Teofila Marciniaka, Zastępcę 

Burmistrza Książa Wlkp. Panią Mirelę Grześkowiak, Skarbnika Gminy Książ Wlkp. Panią Barbarę 

Poznańską, Radcę Prawnego Pana Krzysztofa Janickiego, Radnego Rady Powiatu w Śremie, 

dyrektorów szkół podstawowych i przedszkola w Książu Wlkp., dyrektorów i kierowników 

zakładów i jednostek budżetowych Gminy Książ Wlkp., sołtysów jednostek pomocniczych Gminy 

Książ Wlkp. oraz wszystkich obecnych. 

Następnie Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Książu Wlkp. Pani Ew Lis oraz Zastępca 

Przewodniczącej Komisji Pani Maria Szaroszyk wręczyły zaświadczenia o wyborze radnych i 

wyborze Burmistrza Książa Wlkp.  

Prowadzący obrady przedstawił porządek sesji: 

1) Otwarcie sesji. 
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2) Złożenie ślubowania przez nowo wybranych Radnych Rady Miejskiej w Książu Wlkp., które 

zostało poprzedzone wręczeniem radnym zaświadczeń o wyborze na radnego. 

3) Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Burmistrza Książa Wlkp., które zostało 

poprzedzone wręczeniem zaświadczenia o wyborze na Burmistrza Książa Wlkp. 

4) Stwierdzenie kworum. 

5) Ustalenie sposobu głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego i 

Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

6) Wybór Komisji Skrutacyjnej. 

7) Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

8) Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

9) Zamknięcie sesji. 

Pytań i uwag nie było. 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

Ad. 2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych Radnych Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

Po odczytaniu przez Prowadzącego obrady roty ślubowania: Wierny Konstytucji i prawu 

Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i 

uczciwie, mając na  względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców - wywołani kolejno radni 

złożyli ślubowanie.  

Ad. 3 Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Burmistrza Książa Wlkp. 

Zgodnie z art. 29 a ustawy o samorządzie gminnym Burmistrz Książa Wlkp. Teofil Marciniak  

złożył ślubowanie odczytując słowa roty: Obejmując urząd burmistrza gminy Książ Wlkp., 

uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko 

dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg.  

Ad. 4. Stwierdzenie kworum. 
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Prowadzący obrady stwierdził, że w sesji na 15 – osobowy ustawowy skład Rady, bierze  udział 

15 radnych, zatem Rada była władna do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Obecni: 

1. Bogumiła Andrzejczak 

2. Tomasz Bartkowiak 

3. Marek Jankowski 

4. Błażej Jędrzejczak 

5. Wojciech Kubala 

6. Zenon Kuderczak 

7. Małgorzata Lenartowska 

8. Maciej Naganowski 

9. Sławomir Przybylski 

10. Katarzyna Stachowiak 

11. Anna Szymanowska 

12. Paweł Walkowiak 

13. Agnieszka Weber-Hałaburda 

14. Mariusz Wojciechowski 

15. Kazimierz Zegar 

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  
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Ad. 5. Ustalenie sposobu głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego i 

Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

Prowadzący obrady nadmienił, iż zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym rada 

gminy wybiera ze swego grona przewodniczącego i 1-3 wiceprzewodniczących bezwzględną 

większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, w głosowaniu 

tajnym. W związku z tym Przewodniczący obrad odczytał projekt postanowienia proceduralnego 

Nr I/1/2024 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. w sprawie ustalenia sposobu głosowania na 

Przewodniczącego oraz Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Książu Wlkp. Pytań i uwag nie 

było, Prowadzący  obrady zarządził  głosowanie.  

Głosowano w sprawie: Ustalenie sposobu głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego i 

Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Bogumiła Andrzejczak, Tomasz Bartkowiak, Marek Jankowski, Błażej Jędrzejczak, 

Wojciech Kubala, Zenon Kuderczak, Małgorzata Lenartowska, Maciej Naganowski, Sławomir 

Przybylski, Katarzyna Stachowiak, Anna Szymanowska, Paweł Walkowiak, Agnieszka Weber-

Hałaburda, Mariusz Wojciechowski, Kazimierz Zegar 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Prowadzący obrady stwierdził, że w głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. Postanowienie 

proceduralne Nr I/1/2024 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. zostało podjęte jednogłośnie.  
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Postanowienie proceduralne Nr I/1/2024 stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 6 Wybór Komisji Skrutacyjnej. 

Prowadzący obrady poinformował, iż aby dokonać wyboru Przewodniczącego i 

Wiceprzewodniczących Rady należy wybrać z grona Rady Komisję Skrutacyjną, która 

przeprowadzi głosowanie. W skład komisji skrutacyjnej nie może wchodzić osoba, która 

kandyduje do pełnienia funkcji Przewodniczącego lub Wiceprzewodniczącego Rady. Komisja 

Skrutacyjna wybierana jest w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów oraz 

zaproponował, aby skład Komisji Skrutacyjnej był 3 osobowy. Pytań i innych propozycji nie było, 

w związku z tym zarządził głosowanie.  

Głosowano w sprawie: 3-osobowy skład komisji skrutacyjnej 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15): Bogumiła Andrzejczak, Tomasz Bartkowiak, Marek Jankowski, Błażej Jędrzejczak, 

Wojciech Kubala, Zenon Kuderczak, Małgorzata Lenartowska, Maciej Naganowski, Sławomir 

Przybylski, Katarzyna Stachowiak, Anna Szymanowska, Paweł Walkowiak, Agnieszka Weber-

Hałaburda, Mariusz Wojciechowski, Kazimierz Zegar 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Prowadzący obrady poprosił o zgłaszanie kandydatów spośród radnych do Komisji Skrutacyjnej i 

zapytał, czy zgłoszeni kandydaci wyrażają zgodę. Następnie odczytał projekt uchwały Nr 
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I/1/2024 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. w sprawie wyboru Komisji Skrutacyjnej. Pytań nie było, 

w związku z tym zarządził głosowanie.  

Głosowano w sprawie: Wybór Komisji Skrutacyjnej. 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15): Bogumiła Andrzejczak, Tomasz Bartkowiak, Marek Jankowski, Błażej Jędrzejczak, 

Wojciech Kubala, Zenon Kuderczak, Małgorzata Lenartowska, Maciej Naganowski, Sławomir 

Przybylski, Katarzyna Stachowiak, Anna Szymanowska, Paweł Walkowiak, Agnieszka Weber-

Hałaburda, Mariusz Wojciechowski, Kazimierz Zegar 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Prowadzący obrady stwierdził, iż w głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Komisja Skrutacyjna 

została wybrana jednogłośnie. 

Uchwała nr I/1/2014 stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

Komisja Skrutacyjna dokonała spośród członków Komisji wyboru Przewodniczącego Komisji i 

odczytała protokół z wyboru Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej. 

Ad. 7 Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

Prowadzący obrady poinformował, iż Rada Gminy wybiera ze swego grona przewodniczącego 

bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w 

głosowaniu tajnym oraz dodał, że funkcji Przewodniczącego Rady nie można łączyć z 

członkostwem w Komisji Rewizyjnej (art. 18a ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym) oraz z 



                                                                                                                       

7 
 

członkostwem w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (art. 18b ust. 2 ustawy o samorządzie 

gminnym). Funkcji Przewodniczącego Rady nie można także łączyć z funkcją Przewodniczącego i 

Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rady (par. 16 ust. 3 Statutu Gminy). Następnie poprosił o 

zgłaszanie listy kandydatów. Zgłoszono kandydaturę Radnego Sławomira Przybylskiego. Radny 

wyraził zgodę. Innych kandydatur nie było w związku z powyższym Prowadzący obrady zarządził 

głosowanie.   

Głosowano w sprawie: Zamknięcie listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej w 

Książu Wlkp. 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15): Bogumiła Andrzejczak, Tomasz Bartkowiak, Marek Jankowski, Błażej Jędrzejczak, 

Wojciech Kubala, Zenon Kuderczak, Małgorzata Lenartowska, Maciej Naganowski, Sławomir 

Przybylski, Katarzyna Stachowiak, Anna Szymanowska, Paweł Walkowiak, Agnieszka Weber-

Hałaburda, Mariusz Wojciechowski, Kazimierz Zegar 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Następnie odbyło się głosowanie tajne. Radni kolejno udali się do miejsca głosowania i 

podchodzili do miejsca z urną celem oddania głosu. Komisja Skrutacyjna po policzeniu głosów, 

sporządziła oraz odczytała protokół wyników głosowania.  

W związku z wyborem Przewodniczącego Rady Miejskiej w Książu Wlkp. Prowadzący obrady 

odczytał uchwałę Nr I/2/2024 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. w sprawie wyboru 
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Przewodniczącego Rady Miejskiej w Książu Wlkp. i pogratulował nowo wybranemu 

Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Książu Wlkp.  

Uchwała nr I/2/2024 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

Dalsze prowadzenie sesji objął nowo wybrany Przewodniczący Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

Pan Sławomir Przybylski.  

Ad. 8 Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

Przewodniczący Rady podziękował Panu Kazimierzowi Zegarowi za dotychczasowe prowadzenie 

obrad. Następnie poinformował, iż zgodnie z § 15 pkt 2 Statutu Gminy Książ Wielkopolski 

wybieramy dwóch Wiceprzewodniczących Rady. Zgodnie z treścią art. 19 ust.1 ustawy o 

samorządzie gminnym Rada Gminy wybiera ze swego grona Wiceprzewodniczących 

bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w 

głosowaniu tajnym. Ponadto dodał, że funkcji Wiceprzewodniczących Rady nie można łączyć z 

członkostwem w Komisji Rewizyjnej (art. 18a ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym) oraz z 

członkostwem w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (art. 18b ust. 2 ustawy o samorządzie 

gminnym). Funkcji Wiceprzewodniczących Rady nie można także łączyć z funkcją 

Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rady (par. 16 ust. 3 Statutu Gminy).  

Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady. Zgłoszono 

kandydaturę Radnej Bogumiły Andrzejczak oraz Radnego Błażeja Jędrzejczaka. Radni Wyrazili 

zgodę. Innych kandydatur nie było. W związku z tym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie 

nad zamknięciem listy kandydatów.  

Głosowano w sprawie: Zamknięcie listy kandydatów Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w 

Książu Wlkp. 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 



                                                                                                                       

9 
 

ZA (15): Bogumiła Andrzejczak, Tomasz Bartkowiak, Marek Jankowski, Błażej Jędrzejczak, 

Wojciech Kubala, Zenon Kuderczak, Małgorzata Lenartowska, Maciej Naganowski, Sławomir 

Przybylski, Katarzyna Stachowiak, Anna Szymanowska, Paweł Walkowiak, Agnieszka Weber-

Hałaburda, Mariusz Wojciechowski, Kazimierz Zegar 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Następnie odbyło się głosowanie tajne. Radni kolejno udali się do miejsca głosowania i 

podchodzili do miejsca z urną celem oddania głosu. Komisja Skrutacyjna po policzeniu głosów, 

sporządziła oraz odczytała protokół wyników głosowania.  

W związku z wyborem Wiceprzewodniczących Przewodniczący Rady odczytał uchwałę Nr 

I/3/2024 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady 

Miejskiej w Książu Wlkp. i pogratulował nowo wybranym Wiceprzewodniczącym Radnej 

Bogumile Andrzejczak oraz Radnemu Błażejowi Jędrzejczakowi.   

Uchwała nr I/3/2024 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

Ad. 9 Zamknięcie sesji. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął I sesję Rady Miejskiej w Książu 
Wlkp.  

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

/-/ Sławomir Przybylski 

Przygotowała: /-/ Agnieszka Drzewiecka 


